

YVA-KUULUTUS

Tukkimäen tuulivoimahanke ja sähkönsiirto (Karstula, Saarijärvi)

Ympäristövaikutusten arviointiselostus ja Natura-arvioinnit nähtävillä

Arviointiselostus on hankkeesta vastaavan laatima esitys hankkeesta ja sen todennäköisesti merkittävistä ympäristövaikutuksista. YVA-menettelyn yhteydessä on laadittu myös Luonnonsuojelulain (9/2023) 35 §:n mukainen Natura-arviointi Pyhä-Häkin (SAC/SPA FI0900069) ja Pyhäjärven (SAC/SPA FI0900027) Natura-alueille. Natura-arvioinnin tulokset esitetään osana YVA-selostusta. Ilmoitus Natura-arviointeja koskevan lausuntopyyntöä yleistiedoksiannosta Natura 2000 -verkoston kohteisiin sisältyvien kiinteistöjen haltijoille julkaistaan Keski-Suomen ELY-keskuksen verkkosivuilla 19.2.2024.

Hanke

Pohjan Voima Oy ja Metsähallitus yhdessä suunnittelevat tuulivoimahanketta. Hankealue sijoittuu Karstulaan. Hankealueelle suunnitellaan enintään 12 tuulivoimalaa. Hankealueen koko on noin 15,5 km². Hankealue rajoittuu etelässä Saarijärven kaupungin rajaan ja idässä Kannonkosken kuntarajaan. Varsinaisen tuulivoimalueen lisäksi hankealueeseen kuuluu sähkönsiirto. Sähkönsiirto sijoittuu osittain Saarijärven kaupungin puolelle. Tuulivoimapuistoon, sähköaseman läheisyyteen, osoitetaan noin viiden hehtaarin suuruinen varaus akukentän rakentamiselle. Kyseessä on kokonaisuus, minkä välityksellä tuulivoimapuisto liitetään valtakunnan verkkoon.

Vaihtoehdot

YVA-menettelyssä tutkitaan seuraavanlaisia vaihtoehtoja (VE):

VE0: Hanketta ei toteuteta

VE1: Toteutetaan 12 voimalan hanke

VE2: Toteutetaan 9 voimalan hanke.

ABO Wind Oy on selvittänyt Kannonkosken Vuorijärven tuulivoimahankkeessa sähkönsiirtoa Fingridin voimajohtoihin. Tutkittu linjaus kulkee Tukkimäen hankealueen pohjoisosassa ja Tukkimäen hankkeessa on tarkasteltu mahdollisuutta liittyä samaan käytävään ilmajohdolla. Sähkönsiirron suunnittelu tarkentuu hankkeen edetessä.

Muutokset arviointiohjelmavaiheen jälkeen

YVA-ohjelmavaiheen jälkeen voimaloiden sijainteja on tarkennettu alueella tehtyjen selvitysten sekä ohjelmasta saadun palautteen perusteella. Lisäksi voimalan tekniset ominaisuudet ovat muuttuneet siten, että YVA-ohjelmavaiheessa voimaloiden yksikkötehoksi määritettiin noin 6–10 MW ja roottorin halkaisijaksi enintään 220 metriä. Voimaloiden kokonaiskorkeudeksi suunniteltiin enintään 330 metriä. YVA-selostusvaiheessa yksikköteho on enintään 14 MW ja roottorin halkaisija enintään 240 metriä. Voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä. Sähkönsiirron osalta tutkitaan YVA-selostusvaiheessa vain ilmajohtovaihtoehtoa.

YVA-ohjelmavaiheen jälkeen hankkeeseen on tullut mukaan hankealueelle sijoitettava noin yhden hehtaarin laajuinen sähkövarastokokonaisuus.

Natura-arviointi

Luonnonsuojelulain (9/2023) 35 §:n mukaiset Natura-arvioinnit on laadittu Pyhä-Häkin Natura-alueelle (SAC/SPA FI0900069) ja Pyhäjärven Natura-alueelle (SAC/SPA FI0900027).

YVA-selostusta koskevan kuulemisen yhteydessä suojelun alueen haltijoille varataan mahdollisuus esittää lausuntonsa tehdyistä Natura-arvioinneista luonnonsuojelulain 35 §:n 2 mom. mukaisesti. Lausuntopyyntö annetaan suojelun alueen haltijoille tiedoksi yleistiedoksi antona.

Kuulutus, arviointiselostus ja Natura-arvioinnit nähtävillä

Keski-Suomen ELY-keskus on antanut kuulutuksen ja arviointiselostuksen sekä Natura-arviointien kuulemista koskevan yleistiedoksiannon tiedoksi julkisella kuulutuksella 19.2.2024.

Kuulutus ja arviointiselostus sekä Natura-arvioinnit (julkiset) ovat **nähtävillä 19.2.2024 – 19.4.2024** Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla www.ely-keskus.fi/kuulutukset/keski-suomi sekä hankkeen verkkosivulla www.ymparisto.fi/tukkimaentuulivoimahankeYVA.

Lisäksi painettuun kappaleeseen voi tutustua seuraavissa paikoissa aukioalojen mukaan:

Karstulan kunnantalo Himmeli, Virastotie 4, Karstula
Saarijärven kaupungintalo, Sivulantie 11, Saarijärvi
Kannonkosken kunnanvirasto, Järvitie 1, Kannonkoski
Keski-Suomen ELY-keskus, Cygnaeuksenkatu 1, Jyväskylä

Yleisötilaisuus

Hankkeen yleisötilaisuus pidetään Karstulassa 13.3.2024, klo 17 - 19 kunnantalo Himmelin valtuustosalissa (Virastotie 4). Tilaisuudessa esitellään myös hankkeen kaavoitusta. Kaavoituksen osalta tarkemmat tiedot löytyvät Karstulan kunnan verkkosivuilta. Tilaisuuteen on mahdollista osallistua etäyhteydellä. Osallistumislinkki tilaisuuteen on ympäristöhallinnon verkkosivulla www.ymparisto.fi/tukkimaentuulivoimahankeYVA.

Lausunnot ja mielipiteet

Lausunnot ja mielipiteet tulee toimittaa **viimeistään 19.4.2024** osoitteeseen kirjaamo.keski-suomi@ely-keskus.fi tai Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, PL 250, 40101 Jyväskylä (viitteenä KESELY/3025/2022).

Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä

Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä hankkeen merkittävistä ympäristövaikutuksista on nähtävillä kahden kuukauden kuluttua lausunnon antamiseen ja mielipiteiden esittämiseen varatun määräajan päättymisestä ympäristöhallinnon verkkosivulla www.ymparisto.fi/tukkimaentuulivoimahankeYVA. Lisäksi perusteltu päätelmä annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella verkkosivulla www.ely-keskus.fi/kuulutukset/keski-suomi.

Lisätietoja

Hankkeesta vastaava Pohjan Voima Oy/Tukkimaen Tuulipuisto Oy, Toni Mäkipelto, p. 050 370 4092, etunimi.sukunimi@pohjanvoima.fi ja Metsähallitus, Ville Koskimäki, p. 020 639 4021, etunimi.sukunimi@metsa.fi ja YVA-menettelystä Keski-Suomen ELY-keskus, yhteysviranomaisen yhteyshenkilö Arja Koistinen, 0295 02 4760, etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi.

Jyväskylä 19.2.2024

KESKI-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS